

貸借対照表内訳表
平成30年3月31日現在

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	その他事業会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 資産の部					
1 流動資産					
現金預金	3,767,588	0	3,519,647	0	7,287,235
未収金	0	0	829,965	0	829,965
前払金	508,434	0	0	0	508,434
流動資産合計	4,276,022	0	4,349,612	0	8,625,634
2 固定資産					
(1) 特定資産					
退職給付引当資産	17,402,050	0	0	0	17,402,050
特定資産合計	17,402,050	0	0	0	17,402,050
(2) その他固定資産					
敷金	246,864				
保証金	514,332	0	0	0	514,332
その他固定資産合計	761,196	0	0	0	761,196
固定資産合計	18,163,246	0	0	0	18,163,246
資産の部合計	22,439,268	0	4,349,612	0	26,788,880
II 負債の部合計					
1 流動負債					
未払金	3,557,597	0	1,288,761	0	4,846,358
預り金	209,991	0	16,140	0	226,131
流動負債合計	3,767,588	0	1,304,901	0	5,072,489
2 固定負債					
退職給付引当金	17,402,050	0	0	0	17,402,050
固定負債合計	17,402,050	0	0	0	17,402,050
負債の部合計	21,169,638	0	1,304,901	0	22,474,539
III 指定正味財産					
1 一般正味財産	1,269,630	0	3,044,711	0	4,314,341
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	0
正味財産の部合計	1,269,630	0	3,044,711	0	4,314,341
負債及び正味財産合計	22,439,268	0	4,349,612	0	26,788,880

正味財産増減計算書総括表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	3,230,000	3,171,000	59,000
受取補助金	40,345,968	41,165,224	△ 819,256
受取寄付金	500,000	500,000	0
受取負担金	0	0	0
受取委託料	54,142,853	68,898,730	△ 14,755,877
事業収益	2,393,535	2,711,930	△ 318,395
雑収益	101,030	11,696	89,334
経常収益計	100,713,386	116,458,580	△ 15,745,194
(2) 経常費用			
事業費	90,617,008	103,616,404	△ 12,999,396
管理費	11,404,535	11,145,152	259,383
経常費用計	102,021,543	114,761,556	△ 12,740,013
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,308,157	1,697,024	△ 3,005,181
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
雑損失	1,145,163	0	1,145,163
為替差損	14,524	0	14,524
経常外費用計	1,159,687	0	1,159,687
当期経常外増減額	△ 1,159,687	0	△ 1,159,687
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,467,844	1,697,024	△ 4,164,868
当期一般正味財産増減額	△ 2,467,844	1,697,024	△ 4,164,868
一般正味財産期首残高	6,782,185	5,085,161	1,697,024
一般正味財産期末残高	4,314,341	6,782,185	△ 2,467,844
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,314,341	6,782,185	△ 2,467,844

平成29年度 正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					小計	その他事業会計 他1	法人会計	合計
	公1 (国際ビジネス振興)	国際ビジネス振興 (公1)	海外事務所運営事業 (公1)	公2 (国際ビジネス環境整備)	共通				
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部							0		
(1) 経常収益									
① 受取会費	0	0	0		1,615,000	1,615,000	0	1,615,000	3,230,000
受取会費	0	0	0		1,615,000	1,615,000	0	1,615,000	3,230,000
② 事業収益	258,406	171,210	87,196	2,222,325	0	2,480,731	1,834	0	2,482,565
広告料	105,600	105,600	0		0	105,600	0	0	105,600
手数料	65,610	65,610	0		0	65,610	0	0	65,610
講座等会費	0		0	1,008,000	0	1,008,000	0	0	1,008,000
セミナー受講料	0		0	0	0	0	0	0	0
BSC使用料	0		0	0	0	0	0	0	0
IBPO使用料	0		0	1,214,325	0	1,214,325	0	0	1,214,325
雑収益	87,196	0	87,196	0	0	87,196	1,834	0	89,030
③ 受取補助金	9,041,470	9,041,470	0	19,265,400	2,194,861	30,501,731	313,552	9,530,685	40,345,968
受取補助金	9,041,470	9,041,470	0	19,265,400	2,194,861	30,501,731	313,552	9,530,685	40,345,968
④ 受取負担金	0	0				0			0
受取負担金	0	0				0			0
④ 受取寄付金	0		0		500,000	500,000	0	0	500,000
受取寄付金	0		0		500,000	500,000	0	0	500,000
⑤ 受取委託料	51,084,321	0	51,084,321	0	0	51,084,321	0	3,058,532	54,142,853
受取委託料	51,084,321	0	51,084,321	0	0	51,084,321	0	3,058,532	54,142,853
⑥ 雑収益							0	12,000	12,000
雑収益							0	12,000	12,000
経常収益計	60,384,197	9,212,680	51,171,517	21,487,725	4,309,861	86,181,783	315,386	14,216,217	100,713,386
(2) 経常費用									
① 事業費	62,421,302	10,714,813	51,706,489	22,040,809	4,992,609	89,454,720	1,162,288	0	90,617,008
役員報酬	2,500,800	2,500,800	0	0	0	2,500,800	0	0	2,500,800
給与手当	4,478,961	4,478,961	0	0	4,101,814	8,580,775	705,112	0	9,285,887
現地職員給与	14,919,276	0	14,919,276	0	0	14,919,276	0	0	14,919,276
退職給付費用	9,200,000	0	9,200,000	0	0	9,200,000	0	0	9,200,000
福利厚生費	1,793,322	1,081,990	711,332	0	890,795	2,684,117	223,435	0	2,907,552
旅費交通費	2,848,030	306,325	2,541,705	234,070	0	3,082,100	510	0	3,082,610
通信運搬費	842,621	77,064	765,557	14,339	0	856,960	3,649	0	860,609
消耗品費	243,617	0	243,617	2,590	0	246,207	0	0	246,207
修繕費	786,240	0	786,240	0	0	786,240	0	0	786,240
印刷製本費	759,440	759,440	0	60,264	0	819,704	0	0	819,704
光熱水費	118,106	0	118,106	1,261,269	0	1,379,375	0	0	1,379,375
賃借料	14,424,186	140,400	14,283,786	18,603,756	0	33,027,942	0	0	33,027,942
使用料	2,586,260	0	2,586,260	0	0	2,586,260	3,644	0	2,589,904
車両費	3,162	3,162	0	49,178	0	52,340	0	0	52,340
諸謝金	100,000	100,000	0	787,320	0	887,320	0	0	887,320
支払負担金	105,460	10,000	95,460	0	0	105,460	207,000	0	312,460
委託費	2,834,601	967,561	1,867,040	682,550	0	3,517,151	0	0	3,517,151
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
資料購入費	171,070	171,070	0	0	0	171,070	0	0	171,070
交際費	311,819	0	311,819	0	0	311,819	0	0	311,819
保険料	0	0	0	38,740	0	38,740	0	0	38,740
租税公課	416,440	11,000	405,440	0	0	416,440	0	0	416,440
研修費	785,899	0	785,899	0	0	785,899			785,899
雑費	2,191,992	107,040	2,084,952	306,733	0	2,498,725	18,938	0	2,517,663
② 管理費	0	0	0	0	0	0	0	11,404,535	11,404,535
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	3,751,200	3,751,200
給与手当	0	0	0	0	0	0	0	1,541,191	1,541,191
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	1,036,630	1,036,630
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	12,600	12,600
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	166,228	166,228
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	102,433	102,433
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	54,000	54,000
光熱水費	0	0	0	0	0	0	0	215,994	215,994
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	2,451,650	2,451,650
使用料	0	0	0	0	0	0	0	671,534	671,534
保険料	0	0	0	0	0	0	0	10,230	10,230
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	174,970	174,970
資料購入費	0	0	0	0	0	0	0	249,839	249,839
会議費	0	0	0	0	0	0	0	217,230	217,230
雑費	0	0	0	0	0	0	0	748,806	748,806
経常費用計	62,421,302	10,714,813	51,706,489	22,040,809	4,992,609	89,454,720	1,162,288	11,404,535	102,021,543
当期経常増減額	△ 2,037,105	△ 1,502,133	△ 534,972	△ 553,084	△ 682,748	△ 3,272,937	△ 846,902	2,811,682	△ 1,308,157
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
雑損失	1,145,163		1,145,163	0	0	1,145,163	0	0	1,145,163
為替差損	14,524		14,524			14,524			14,524
経常外費用計	1,159,687	0	1,159,687	0	0	1,159,687	0	0	1,159,687
当期経常外増減額	△ 1,159,687	0	△ 1,159,687	0	0	△ 1,159,687	0	0	△ 1,159,687
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,196,792	△ 1,502,133	△ 1,694,659	△ 553,084	△ 682,748	△ 4,432,624	△ 846,902	2,811,682	△ 2,467,844